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og det manglende Beløb var udregnet, ud- 
; betalte Herredsfogeden Beløbet med Ren- 

ter, saaledes at der ikke skete nogen ma- 
teriel Blca,de derved, men selvfølgelig er 
det en Fejl, en stor Fejl, at der kan ind- 
gaa Beløb, som ikke indføres i Kassebogen. 
At det kan ske med et enkelt Beløb, er 
noget, som enhver, der har haft me4 en 
Kasse at gøre, ved kan hænde baade for Ind- 
betalingers og for Udbetalingera Yedkom- 
mende.? uden at man er i Stand til at finde 
JPejlen", men naar der er indført Boghol- 
deri, vii kujr kunne Qte;TOdt^gej'se§yis,; 
idet Fejlen saa maa findes, naar Bøgerne 
gøres op, Men lier. er der altsaa, sket den 
Fejl, at Fuldmægtigen har blandet private 
Penge sammen med  Embedskontorets 
Penge pg ikke, har gjort sin Kasse op, og 
sâ p er det Resultat kommet, som nu er 
kommet frem, og som naturligvis i højeste 
Graçl maa misbilliges. Det ærede Medlem 
spurgte mig specielt, om Gebyrerne for 
Nseringsbeyiser i selve Kerteminde vare 
udbetalte, idet han drog den Slutning, at 
da de ikke vare udbetalte for Landets, 
Vedkommende, vare de heller ikke iidbe- 
tftltéf for Kertemindes Vedkommende. Det 
er niv ikke Næringsbeviser, men Borgerska- 

; ber, der er Tale om i Købs.tsederne, og af 
Kasseinspektørens Indberetning viser d e t  
sig, at .alle Beløbene siden 1906 ere ind- 
førte og udbetalte med Undtagelse 
af et Beløb, der laa i Kassen, og som ved, 
Revisionens Begyndelse var opgivet at 
skulle være i Kassebeholdningen. Det an- : 
det Spørgsmaal, som det ærede JV1 edlem 
rettede til xnig,,, kan jeg ikke besvare; det 
savner jeg Materiale til. Det vedrørte 
Hjælpekasserne; der ved jeg intet qm. 

Dernæst spurgte det ærede Medlem, 
: om Fuldmægtig Dahlerup, naar Herreds- 

foged van Wylicli tog sin Ferie, hvad det 
ærede Medlem havde hørt, at han vilde, 

vil(le blive konstitueret i hans Sted. 
Dertil skal jeg svare, at saa vidt jeg ve4? 
ønsker Herredsfogeden at tage sig ei-i læn- 
gere Ferie paa nogle Maaneder, pg den 
F '  '  '  ' d  jeg i Almindelighed har 
benyttet i saadanné Tilfæljde, hvor det 
drejer sig pm flere Maaneder, er at lade 
en ny Mand komme derover og beskikke 
ham paa eget A n  pg Tilsvar. Denne 
Fremgangsmaade har jeg benyttet i Here 
Tilfælde af den Gr"d,- at jeg finder det 
uheldigt, at den Mand, der beklæder et 
Embede i fipre Maaneder, - tillige udfører 
privat Arbejde paa Kontoret. Da han dog 
ikke kan holde op med d§£ i 4^'. 
hvori han er konstitueret, plej er' jeg^ naar 
det er muligt at finde .홢 en, der er villig øg 

egnet dertil, at konstituere ham paa eget An- 
og Tilsvar, i Stedet. Det har jeg anvendt i 
Frederikssund, da Byfogeden dér ønskede 
en Permission paa flere Maaneder, og i 
Kellø,r, up, da embedet der blev ledigt efter 
Herredsfoged Krabbe, saa længe, til man 
fik afgjort Spørgspaaalet om Omlægningen af 
to, Jurisdiktipner. (Jørgen Jsnsen: Øg i Bjer- 
re). J a  maaské ogsaa i Bjerre ; i hvert Fald 
er det ligeledes anvendt i Odense. Den samme 
Fremgangsmaade agter jeg ogsaa anvende 
i dette Tilfælde, og jeg har vist ogsaa ved 
Samraad i Finansudvalget udtalt, at der 
vilde blive en anden konstitueret derpyre. 
Saa det Spørgsmaal, det ærede Medlem 
forelagde mig, vil egentlig slet ikke kp,m- 
me til at eksistere. Det samme ærede 
Medlem sammenlignede dette Forhold med 
et andet Forhold vedrørende en Post- 
embedsmand i Holstebro. Jeg skal 
naturligvis ikke komme nærmere ind 
paa denne meget omfangsrige $Rg, men 
kun sige, at de to Tilfælde vist ikke 
kunne sammenlignes. Sigtelsen mod 
Postekspedienten gik ud paa, at han havde 
taget 홢 jeg bruger med Villie ikke Ordet < - 
tilvendt sig, det er det, der er omdispu- 
teret, 홢 men taget et Pengebrev og lukket 
det op. Det tvivlsomme var, om dette var 
sket i svigagtig Hensigt for at tilvende sig 
Pengene, eller om der maaske var andre 
Motiver dertil, vistnok var det nærmest 
i en vis Forvirring hos Manden. Han 
blev som bekendt  dømt ved Under- 
retten for svigagtigt Forbrug af Pen- 
gene, medens Overretten mente, at det ikke 
kunde faldes et Fprbrug, en Tilegnelse, 
altsaa ikke blive det særlig specielle, kva- 
lificerede Postbedrageri,1 men derimod blev > > 
en Embedsforbrydelse, for hvilken Ovev- 
retten fradømte ham hans Embede, Men 
det er altsaa et Fprhjpid, som paa ingen 
Maade kan sammenlignes med de t te  saa 
vidt jeg ved, agter det offentlige ogsaa at 
appellere clenne Dom til Højesteret. (Af- 
brydelse). Han blev frikendt for Postbe 
drageri, men blev altsaa fradømt sit Em 
bede, som jeg sagjie, 

Endelig har det ærede Medlem fra 
Kalundborg (Rode) rettet en Forespørgsel 
til mig om den Undersøgelse, jeg har ladet 
foranstalte paa Landets Sindssygeanstalter, 
til Dels foranlediget ved den Udiålelåé der 
fandtes i Betænkningen angaaen de Loven 
om Plejeforholdene paa Sindssygeanstal- 
terne, pg hvoraf det ærede Medlem citerede, 
saa vidt jeg ermdr.er, at det gjaldt Fpr- 
holdene med Hensyn til Qyerledelse, Ber 
sparelse og Ensartethed. Dette Spørgs- 
maal har jeg taget op dels paa Grund af 


